
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

ПРИКАЗ 

 
от  02 марта  2011 года   № 032-од 

 
Об окружном семинаре 

 

В целях распространения опыта работы опорных образовательных 

учреждений и в  соответствии с планом работы  Северо-Восточного 

управления,   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу проведения окружного семинара  «Система 

работы школы по  гражданско-патриотического воспитанию учащихся»   

(Приложение № 1). 

2. Начальнику отдела развития Северо-Восточного управления 

МОиН СО (Серовой Е А.) обеспечить методическое сопровождение 

подготовки и контроль за проведением окружного семинара. 

3. Руководителю ГОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр»                                    

г.о. Похвистнево  (Радаевой Г.Н.) обеспечить организационно-техническое 

сопровождение  окружного семинара. 

4. Руководителю  МОУ Камышлинской  СОШ Камышлинского 

района (Рахметуллиной А.Ш.)  провести окружной семинар в указанные  

сроки. 



 2 

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

педагогов в окружном семинаре. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 
 

Приложение № 1 
к приказу 

СВУ МОиН СО 
от 02.03.11 г. № 032-од 

 
Программа семинара  

«Система работы школы по  гражданско-патриотическому 
 воспитанию учащихся» 

 

Место проведения:  
Самарская область, село Камышла,  

МОУ Камышлинская СОШ, ул. Победы, 37. 
 

Дата проведения: 10  марта 2011 года. 

Время Мероприятия Ответственные 

9.30-10.00 Регистрация участников 
семинара 
Экскурсия по школе 

Педагоги школы 

10.00-10.05 Открытие семинара. 
 

Рахметуллин И.Ш., начальник 
Камышлинского ТО СВУ 
МОиН СО 

10.05.-10.20 Приветствие учащимися 
участников  семинара 

Гусамова Л. С.,  заместитель 
директора по ВР 
 

10.20-10.40 Опыт работы школы по 
гражданско-
патриотическому 
воспитанию учащихся 

Гусамова Л. С.,  заместитель 
директора по ВР 
 

10.40-10.55 Формирование 
гражданской 
компетентности учащихся  
в учебной деятельности» 
 

Заместитель директора по УВР 
Трусова Т.М. 
 

11.00-11.40 Открытые уроки:  
 
 

«Вычитание вида  
52-24.Закрепление» (2 
класс) 
 

Яруллина Роза Нигматовна, 
учитель начальных классов 

 « Приставки и их 
словообразующая роль» (5 

Нуртдинова Нурия 
Гильмутдиновна, учитель 



 4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

класс)  русского  языка и литературы 
 «Решение квадратных 

уравнений» (8класс) 
 

Хасаншина Рамзия 
Шамильевна, учитель 
математики и физики 

 «Глобальные проблемы 
современности» (11 класс) 

Михайлова Валентина 
Сергеевна, учитель  
обществознания 

 «Закрепление верхней 
подачи мяча» (9 класс) 
 

Шафигуллина Татьяна 
Михайловна, учитель 
физкультуры 
 

11.50-12.30 Открытые внеклассные 
мероприятия 

 

 «Камышла - мой край 
родной» 

Ахметзянова Гульнара 
Файзулловна,  классный 
руковдитель  1А класса 

 «С чего начинается 
Родина?».  

Саляхова Гузелия Хамитовна, 
классный руковдитель  6 А 
класса 

 «Боль моей души - 
Афганистан».  
 

Ахмадуллина Нурия 
Кашфлхатовна, классный 
руковдитель  10 А класса 
 

12.35-13.00 Подведение итогов Рахметуллина А.Ш., директор 
МОУ Камышлинской СОШ  
Камышлинского района 

13.00-13.30 Обед  
13.30 Отъезд участников 

семинара 
 



 5 

 


